
 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

1 

 
 

PARDUBICKÝ KRAJ 
Krajský úřad 
Odbor finanční 

 

Z P R Á V A  

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

města Lanškroun 
 

IČ: 00279102 
 

 
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:  

19.10.2022 - 20.10.2022 jako Dílčí přezkoumání 
17.04.2023 - 18.04.2023 jako Konečné přezkoumání 
 

Přezkoumání hospodaření  města za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 42, § 53 (týká se 
DSO) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 
zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků 
a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů a bylo zahájeno dne 03.08.2022 
Krajským úřadem Pardubického kraje doručením písemného oznámení. 

 

Přezkoumané období od 01.01.2022 do 31.12.2022. 

1. Dílčí přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města 19.10. – 20.10.2022 
2. Konečné přezkoumání bylo vykonáno na úřadu města od 17.04. - 18.04.2023. 

 

Přezkoumání vykonali: 

- kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Zdeňka Škarková 

- kontroloři: 
- Bc. Zdeňka Fassnerová 
- Libuše Zelinková (19.10. – 20.10.2022) 

 
 

Pověření k přezkoumání ve smyslu § 5 č. 420/2004 Sb. a § 4 a § 6 zákona č. 
255/2012 Sb. vydal Krajský úřad Pardubického kraje dne 14.07.2022.   

 
Přezkoumání bylo vykonáno výběrovým způsobem. 

 

Při přezkoumání byli přítomni:      Mgr.  Radim Vetchý - starosta města 

Ing. Renáta Krčová - vedoucí finančního odboru  

                                  
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

2 

Předmět přezkoumání: 

Předmětem přezkoumání hospodaření jsou oblasti hospodaření uvedené v § 2 
odst. 1 a 2 zákona č. 420/2004 Sb. posouzené podle hledisek uvedených v § 3 tohoto 
zákona. 

Při posuzování jednotlivých právních úkonů se vychází ze znění právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění tohoto úkonu. 

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zákona č. 420/2004 Sb. nebyly předmětem přezkoumání 
údaje, na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.  

Posledním kontrolním úkonem bylo poučení kontrolované osoby o možnosti uplatnit 
v rámci stanoviska námitky proti kontrolním zjištěním a to dne 18.04.2023.  
 

A.  Výsledek dílčích přezkoumání 

A.I.  Chyby a nedostatky napravené v průběhu dílčích přezkoumání za r. 2022 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

A.II.  Ostatní chyby a nedostatky 

 Přehled nenapravených chyb a nedostatků závažného charakteru podle ustanovení 
§ 10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. (v členění podle ustanovení § 2 odst. 1 a 
2 zákona č. 420/2004 Sb.): 

1. Ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků 

Porušení právního předpisu:  

Zákon č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících 
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 

Ustanovení: § 44 odst. 1 písm. b) 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Územní celek neoprávněně zadržel peněžní prostředky poskytnuté ze státního 
rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo státních finančních aktiv.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Finanční vypořádání města Lanškroun s Ministerstvem kultury ČR, doručené do 
datové schránky Pardubického kraje dne 01.02.2023, neobsahovalo informace o použití 
níže uvedených státních prostředků: 

příjemce dotace Městské muzeum Lanškroun, dotační titul Podpora expozičních a 
výstavních projektů (neinvestiční), účel dotace "Obnova stálé expozice Sklářství na 
pomezí Čech a Moravy", poskytnutá částka 170.000,- Kč, ÚZ 34021 

příjemce dotace Městské muzeum Lanškroun, dotační titul Integrovaný systém 
ochrany movitého kulturního dědictví II (investiční), účel dotace "D II 22 vitrína Městské 
muzeum Lanškroun", poskytnutá částka 67.000,- Kč, ÚZ 34506 

Chyba nebyla do ukončení přezkoumání hospodaření odstraněna 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky, které nemají 
závažnost nedostatků uvedených v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona 
č. 420/2004 Sb. 

 

B.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných v předchozích letech 
B.I.  Při přezkoumání hospodaření územního celku v předchozích letech 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

3 

byly zjištěny následující chyby a nedostatky, které byly napraveny: 

Charakteristika zjištěné chyby a nedostatku:  

Schválené rozpočtové opatření nebylo zveřejněno v souladu se zákonem.  

Popis zjištěné chyby a nedostatku:  

Rozpočtová opatření č. 55 - 57 schválená na jednání RM dne 1.11.2021 byla zveřejněna 
na internetových stránkách města až 2.12.2021. 

Rozpočtová opatření č. 58 - 81 schválená na jednání ZM dne 24.11.2021 byla 
zveřejněna na internetových stránkách města až 5.1.2022. 

V souladu se zákonem má územní samosprávný celek zveřejnit rozpočtová opatření do 
30 dnů od jejich schválení. 

Zjištěný nedostatek byl odstraněn:  

Název opatření:  Rozpočtová opatření a jejich zveřejňování na internetových  
                                         stránkách města 
Opatření splněno dne:  19.10.2022 
Popis přijatého opatření: Byla přijatá systémová opatření, která zamezí v budoucnu   
                                         vzniku chyb ve zveřejňování rozpočtových opatření v souladu  
                                         se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech  
                                         územních rozpočtů.  

       Popis plnění opatření: splněno dne 19.10.2022 

Opatření bylo splněno  

 

C.  Závěr z přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 

C.I.  Při přezkoumání hospodaření města za rok 2022 podle § 2 a § 3 zákona č. 
420/2004 Sb.  

 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) 
zákona č. 420/2004 Sb., a to: 

Nedostatky, spočívající v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku 
podle zákona upravujícího rozpočtová pravidla územních rozpočtů: 

- Územní celek neoprávněně zadržel peněžní prostředky poskytnuté ze státního 
rozpočtu, státního fondu, Národního fondu nebo státních finančních aktiv. 

 
C.II.  Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb 

a nedostatků, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního 
celku v budoucnu: 

 
Při přezkoumání hospodaření nebyla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad 

na hospodaření územního celku v budoucnosti. 
 

C.III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření: 
 
a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku  ..................................  2,61 % 
b) podíl závazků na rozpočtu územního celku  .......................................  6,22 % 
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku  ....  1,04 % 
 

C.IV. Dluhové pravidlo podle zákona o rozpočtové odpovědnosti 
 

Dluh města Lanškroun nepřekročil 60% průměru jeho příjmů za poslední 4 
rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost. 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

4 

Lanškroun dne 18.04.2023 
 
Pokud zde chybí některé podpisy kontrolorů uvedených na str. 1 této zprávy, kteří se 

podíleli na výkonu přezkoumání, tak nebyli v době konečného přezkoumání již členy 
kontrolní skupiny a jejich podpis je uveden pouze v zápise z dílčího přezkoumání 
hospodaření. 

 
Jména a podpisy kontrolorů zúčastněných na konečném dílčím přezkoumání 

hospodaření – za Krajský úřad Pardubického kraje: 
 

Zdeňka Škarková 
…………………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání 
 
 

 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora pověřeného řízením 

přezkoumání 
 
 

Bc. Zdeňka Fassnerová 
…………………………………………. 

kontrolor 
 
 

…………………………………………. 
podpis kontrolora 

 
 

  
 
Tato zpráva o výsledku přezkoumání: 

- je zároveň návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a je možno ke 
zjištění v ní uvedeném podat písemné stanovisko ve lhůtě do 15 dnů ode dne předání 
zprávy kontrolorovi pověřenému řízením přezkoumání. Konečným zněním zprávy se 
stává tento návrh okamžikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) 
zákona č. 420/2004 Sb. k podání písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému 
řízením přezkoumání. Kontrolor pověřený řízením přezkoumání může v odůvodněném 
případě stanovit lhůtu delší. 

- obsahuje výsledky uvedené v zápisu o výsledku dílčího přezkoumání hospodaření i 
výsledky konečného přezkoumání hospodaření územního celku,  

- nevylučuje další kontrolní zjištění jiných kontrolních orgánů, 
- se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž se jeden stejnopis předává statutárnímu 

zástupci kontrolovaného subjektu a druhý stejnopis se zakládá do příslušného spisu 
Krajského úřadu Pardubického kraje, 

-  nedílnou součástí zprávy je seznam dokumentů využitých při přezkoumání a 
uvedených v příloze. 

 
 
V kontrolovaném období ÚSC, dle prohlášení zástupců ÚSC: 

 nehospodařil s majetkem státu,  

 neručil svým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,  

 nezastavil movitý a nemovitý majetek,  

 neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o převzetí 
dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o 
sdružení,  

 nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace. 
 
a proto přezkoumání hospodaření operací v těchto oblastech nemohlo být provedeno. 
 
 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

5 

Poučení:  
 
Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb. 

povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku 
přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci přezkoumávajícímu orgánu, 
a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech 
územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen 
v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá 
příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření, a 
v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Nesplněním těchto povinností se územní celek dopustí přestupku podle ustanovení § 14 
odst. 1 písm. b) a c) zákona č. 420/2004 Sb. a za to lze podle ustanovení § 14 odst. 2 
zákona č. 420/2004 Sb. územnímu celku uložit pokutu do výše 50.000,- Kč. 

 
 

S návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření byl seznámen a obsah tohoto 
návrhu byl projednán se starostou města dne 18.04.2023.  
 
Stejnopis zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Lanškroun o počtu 12 stran 
převzal starosta města Mgr. Radim Vetchý. 

 
 
 

Mgr. Radim Vetchý 
…………………………………………. 

starosta města 
 

…………………………………………. 
podpis starosty města 

 

Ing. Renáta Krčová 
…………………………………………. 

vedoucí finančního odboru  
 

 
 

…………………………………………. 
podpis vedoucí finančního odboru 

 
  

 
 
 
 
 
 
Převzal dne 18.04.2023 
 
 

Mgr. Radim Vetchý 
………………………………………….. 

starosta města 
………………………………………….. 

podpis starosty města 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

6 

Příloha ke zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 
 
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání: 

 

Druh písemnosti Popis písemnosti 

Návrh rozpočtu návrh rozpočtu města Lanškroun na rok 2022 zveřejněný na 

internetových stránkách města a na úřední desce dne 30.11.2021, 

sejmut 16.12.2021 

Rozpočtová opatření č. 3 - 11 schválená ZM dne 09.03.2022, č. 16 - 19 schválená ZM dne 

04.05.2022, č. 28 - 48 schválená ZM dne 29.06.2022, č. 72 - 79 

schválená ZM dne 16.11.2022 

č. 1 schválené RM dne 07.01.2022, č. 2 schválené RM dne 

14.02.2022, č. 12 - 15 schválená RM dne 25.04.2022, č. 20 - 26 

schválená RM dne 06.06.2022, č. 27 schválené RM dne 20.06.2022, 

č. 49 - 50 schválená RM dne 11.07.2022, č. 51 - 57 schválená RM 

dne 01.08.2022, č. 58 - 60 schválená RM dne 29.08.2022, č. 61 - 63 

schválená RM dne 12.09.2022, č. 64 schválené RM dne 26.09.2022, 

č. 65 - 70 schválená RM dne 10.10.2022, č. 71 schválené RM dne 

31.10.2022, č. 80 - 84 schválená RM dne, 23.11.2022, č. 85 - 90 

schválená RM dne 07.12.2022, č. 91 schválené RM dne 21.12.2022, 

č. 92 - 93 schválená RM dne 18.01.2023 

následně byla zveřejněna na internetových stránkách města v 

souladu se zákonem 

Schválený rozpočet ZM dne 15.12.2022 schválilo rozpočet města Lanškroun na rok 2022, 

který počítá: s celkovými příjmy 219.135.400 Kč, s celkovými výdaji 

258.724.786 Kč, splátkami úvěrů 8.421.060 Kč, s použitím prostředků 

z minulých let 48.010.44Kč, závazné ukazatele rozpočtu města 

Lanškroun na rok 2022 přílohou rozpočtu, schválený rozpočet 

zveřejněný na internetových stránkách města dne 5.1.2022 dosud 

Stanovení 

závazných ukazatelů 

zřízeným 

organizacím 

zastupitelstvo města dne 15.12.2022  ve schváleném rozpočtu na rok  

schválilo závazné ukazatele zřízeným příspěvkovým organizacím. 

Zveřejněný schválený rozpočet vyjadřuje závazné ukazatele, kterými 

se mají zřízené příspěvkové organizace řídit a ukazatele jsou ve 

schválené výši zapracovány do Výkazu pro hodnocení plnění 

rozpočtu FIN 2-12M 

Střednědobý výhled 

rozpočtu 

na rok 2022 - 2023, návrh zveřejněný od 16.2. - 4.3.2021, schválený 

na jednání ZO dne 3.3.2020, zveřejněný na internetových stránkách 

města od 11.3.2021 

na rok 2024 - 2025, návrh zveřejněný od 29.11. - 31.12.2022, 

schválený na jednání ZO dne 14.12.2022, zveřejněný na 

internetových stránkách města od 3.1.2023 

Závěrečný účet návrh závěrečného účtu města Lanškroun za rok 2021 zveřejněný na 

internetových stránkách a na úřední desce dne 13.6.2022, sejmut 

10.7.2022 

ZM dne 29.6.2022 zvalo na vědomí návrh závěrečného účtu města 

Lanškroun za rok 2021 včetně  zprávy o výsledku přezkoumání 

hospodaření za rok 2021. Zastupitelstvo města Lanškroun souhlasí s 

celoročním hospodařením města Lanškroun za rok 2021, a to bez 

výhrad, schválený závěrečný účet včetně zprávy o výsledku 

hospodaření zveřejněný na internetových stránkách města dne 

1.7.2022 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

7 

Bankovní výpis z běžného účtu vedeného u KB (č. 19-2725611/0100) ze dne 

7.4.2022 (poskytnutí dotace), ze dne 27.7.2022 (inkaso finančního 

daru),  ze dne 26.7.2022 (inkaso za prodané dříví), ze dne 12.5.2022 

(inkaso za zřízení VB) 

finanční zůstatky na bankovních účtech k 30.9.2022 souhlasí na stav 

rozvahového účtu 231 k 30.9.2022 

souhrnná částka na bankovních účtech navazovala na stav účtu 241, 

231, 236 A 451  ve výkaze Rozvaha, Obratová předvaha k 

31.12.2022, zůstatek účtu 231 a 236 ověřen ve výkaze FIN 2-12M 

sestavený k 31.12.2022, ř. 6010, ř. 6020 a ř. 6030 - stav ke konci 

vykazovaného období 

Faktura faktura vydaná č. KOF220909 ze dne 14.10.2022 se splatností 

31.10.2022, předmět fakturace: pronájem pozemku č. 3156/8 v 

období 8-12/2022, celková fakturovaná částka 1.840 Kč 

faktura vydaná č. KOF22637 ze dne 12.7.2022 se splatností 5.8.2022, 

předmět fakturace: prodané dříví v červnu 2022, celková fakturovaná 

částka 1.273.535,73 Kč , cena za jednotlivé položky dřevní hmoty 

stanovena na základě schváleného ceníku výkupu dřevní hmoty na 

2.Q 2022 (USNESENÍ č. 277/RM/2022 ze dne 23.5.2022: Rada 

města Lanškroun schvaluje ceník výkupu dřevní hmoty na 2.Q 2022 

předložený správcem lesa - společností Lesy Jedlí, s.r.o., Jedlí 65, 

IČO: 25374788 dle přílohy), fakturovaná  částka připsána na účet 

města dne 26.7.2022 

faktura vydaná č. KOF22380 ze dne 27.4.2022 se splatností 

12.5.2022, předmět fakturace: jednorázová náhrada za zřízení 

věcného břemene, celková fakturovaná částka ve výši 1.482,25 Kč 

připsána na účet města dne 12.5.2022 

faktura přijatá č. 1101 až č. 1300, č. 15101 - č. 1700, kontrolováno z 

pohledu účtování 

Inventurní soupis 

majetku a závazků 

organizace a provedení inventarizace majetku a závazků k datu 

31.12.2022 se řídilo Plánem inventur schválený RM dne 7.12.2022, 

zahájení činností veškerých inventarizačních komisí uvedených v 

plánu inventur  ke dni 2.1.2023, pokyny k inventarizačním pracím 

včetně plánu inventur a harmonogramu inventarizačních prací zaslány 

členům IK elektronickou poštou dne 15.12.2022, inventarizační 

zpráva za rok 2022  sestavena dne 28.2.2023, zjištěn inventarizační 

rozdíl v celkové výši 643,76 Kč (manko ve výši 1.656,87 Kč a 

přebytek ve výši 1.013,11 Kč) – zboží v Infocentru, inventarizační 

rozdíly vypořádány k datu účetní závěrky doklady číslo 31005, 31006, 

31007, 31008, 31009 a 31010 

Kniha došlých faktur za rok 2022 vedena v modulu GINIS Standart, KDF 

Kniha odeslaných 

faktur 

doklad č. 220790 - č. 220900, kontrolováno z pohledu účtování 

za rok 2022 vedena v modulu GINIS Standart, KOF 

Odměňování členů 

zastupitelstva 

uvolněného starosty, uvolněného/neuvolněného místostarosty a 

ostatních neuvolněných členů ZM za rok 2022 podle mzdových listů, 

nárok na odchodné nevznikl 

Pokladní doklad společná číselná řada, příjmový, výdajový č. 1003066 - č. 1003382, 

kontrolování z pohledu účtování 

Pokladní kniha 

(deník) 

za období od 16.5.2022 do 20.6.2022, program Gordic 

souhrnná částka v pokladních knihách navazovala na stavu účtu 261 

ve výkazu Rozvaha, Obratová předvaha k 31.12.2022 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

8 

Příloha rozvahy sestavená k 30.9.2022, 31.12.2022 

Rozvaha sestavená k 30.9.2022, 31.12.2022 

Účetní doklad likvidační záznam KDF221003 ze dne 2.6.2022 k faktuře přijaté VS 

220100123, předmět plnění: trika vč. potisku volejbal 2022, účtováno 

o poskytnutí věcného daru na základě usnesení RM ze dne 25.4.2022 

(č. 199/RM/2022-Rada města Lanškroun rozhodla o finanční podpoře 

Volejbalového oddílu TJ Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, 

IČO: 15029034 ve výši 20.000 Kč na pořízení triček pro účastníky 34. 

ročníku celostátního turnaje ve volejbale starších žákyň) 

účetní doklad č. 300006 ze dne 5.8.2022 (zařazení, vyřazení 

pozemků na základě směnné smlouvy) 

účetní doklad č. 300003 ze dne 16.6.2022 (vyřazení darovaných 

pozemků Pardubickému kraji) 

likvidační záznam - poukaz výdajový č. POU0055 ze dne 30.3.2022 

(poskytnutí dotace) 

účetní doklad č. 100433 ze dne 27.7.2022 (inkaso finančního daru) 

účetní doklad daňový č. 500001 ze dne 15.8.2022 (směnná smlouva s 

VAK Jablonné nad Orlicí), účetní doklad č. 300021 ze dne 15.8. 

(dooprávkování), účetní doklad č. 900019 ze dne 15.8.2022 (nabytí 

kmenových akcií VAK), účetní doklad č. 100425 ze dne 26.8.2022 

(doplatek rozdílu) 

likvidační záznam Poukaz výdajový č. POU0205 (předpis a úhrada 

finančního daru) 

účetní doklad, ev. č. UCT1570 ze dne 29.8.2022 (vyřazení prodaného 

pozemku) 

Účetnictví ostatní bylo provedeno porovnání daňových příjmů vykázaných ve výkazu 

FIN 2-12M k 30.9.2022 se skutečně převedenými prostředky Finanční 

správou ČR, které jsou čtvrtletně zveřejňovány na jejich webových 

stránkách. Souhrn částek dle příslušného výkazu MF odpovídá 

skutečně obdrženým finančním prostředkům uvedených ve výkaz FIN 

2-12M k 30.9.2022 

obraty účtů 672, 572, 031, 554, položky 3111 a 6130 za leden – 

prosinec 2022 

Výkaz pro hodnocení 

plnění rozpočtu 

sestavený k 30.9.2022, 31.12.2022 

Výkaz zisku a ztráty sestavený k 30.9.2022, 31.12.2022 

Darovací smlouvy darovací smlouva ze dne 13.7.2022, město obdarovaný, příjem daru a 

uzavření smlouvy schváleno RM dne 11.7.2022, finanční dar na 

podporu projektu "Poliklinika Lanškroun" v celkové výši 4.000 Kč 

připsán na účet města dne 27.7.2022 

darovací smlouva č.j. MULA 24671/2022 ze dne 21.9.2022, schválena 

RM dne 29.8.2022, města dárce, obdarovaný KČT, odbor Lanškroun, 

dar určen na částečnou úhradu výdajů souvisejících s pořádáním 

zájezdu v rámci akce Kavárnička dříve narozených, finanční dar v 

celkové výši 10.000 Kč odepsán z běžného účtu města vedeného u 

KB dne 11.10.2022 na účet obdarovaného uvedeného ve smlouvě 

Dohody o provedení 

práce 

ze dne 1.9.2022, roznos zásilek s hlasovacími lístky, od 8.9. - 

20.9.2022 

ze dne 21.9.2022, příprava, instalace, svoz a úklid výpočetní techniky 

- volby do zastupitelstev obcí a do Senátu PČR, 22.9. - 25.9.2022 

ze dne 1.9.2022, příprava volebních obálek, od 2.9. - 7.9.2022 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

9 

Smlouvy a další 

materiály k 

poskytnutým 

účelovým dotacím 

žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu města, zaevidována na MěÚ 

dne 16.2.2022, žadatel Divadlo Ve středu, z.s., účel: příspěvek na 

celoroční činnost souboru, požadovaná částka 36.000 Kč 

veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace č.j. MULA 8420/2022 ze 

dne 28.3.2022, schválena RM dne 14.3.2022, na částečnou úhradu 

nájemného lanškrounského zámku a multifunkčního centra L ART z 

důvodu uskutečnění zkoušek a jiných aktivit divadelního souboru v 

roce 2022 a v požadované výši, vyúčtování do 28.2.2023, dotace v 

celkové výši 36.000 Kč odepsána z účtu města vedeného u KB dne 

7.4.2022 na  účet příjemce dotace uvedeného ve smlouvě 

Smlouvy a další 

materiály k přijatým 

účelovým dotacím 

Neinvestiční dotace na výdaje spojené s přípravami volby prezidenta 

ČR v roce 2023 byla poskytnuta ve výši 90.200,- Kč. Uznatelné 

výdaje činí 19.516,- Kč. Vratka ve výši 70.684,- Kč byla odvedena na 

účet Pardubického kraje v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2022 dne 2.2.2022 z účtu ČNB. 

Neinvestiční dotace na úhradu výdajů vzniklých v souvislosti s 

konáním voleb do zastupitelstev obcí a 1/3 Senátu PČR  byla 

poskytnuta ve výši 404.000,- Kč. Uznatelné výdaje činí 304.620,97 

Kč. Vratka ve výši  99.379,03 Kč byla odvedena na účet 

Pardubického kraje v rámci finančního vypořádání se státním 

rozpočtem za rok 2022 dne 2.2.2023 z účtu ČNB. 

Smlouvy nájemní nájemní smlouva č.j. MULA 17269/2022 ze dne 15.8.2022, město 

pronajímatel, nájemce STAVMAT STAVEBNINY a.s., schválená RM 

dne 23.5.2022 předmět smlouvy: pronájem části p.p.č. 3156/8 k.ú. 

Lanškroun o výměře 1 m2 za účelem umístnění reklamní tabule o 

rozměrech 2 m x 1 m, nájemní vztah vzniká dnem podpisu smlouvy 

(15.8.2022) a sjednává se na dobu neurčitou, sjednané roční nájemné 

ve výši 3.650 Kč s připočtením DPH v aktuální výši, poměrná část 

nájemného za rok 2022 v celkové výši 1.840 Kč včetně DPH 

 

smlouva o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání, město 

pronajímatel zastoupené na základně příkazní smlouvy ze dne 

1.10.2014, č.j. MULA 32017/2014 Městským bytovým podnikem 

Lanškroun s.r.o. schválena RM dne 19.4.2022, předmět nájmu: 

nebytové prostory v části v čp. 80 za účelem gastroprovozu, smlouva 

nabývá platnosti s účinnosti od 1.5.2022 na dobu neurčitou, měsíční 

nájemné činí 24.502,50 včetně DPH, částka nájemného ve výši 

24.502,50 Kč připsána na účet hospodářské činnosti č. 27-

8741840257/0100 dne 13.5.2022, 13.6.2022, 13.7.2022, 165.8.2022, 

13.9.2022 

dodatek č. 1 ze dne 13.9.2022 schválený RM dne 29.8.2022 (snížení 

měsíčního nájemného z důvodu zachování služby v centru města na 

období říjen 2022 - březen 2023) 

Smlouvy o převodu 

majetku (koupě, 

prodej, směna, 

převod) 

směnná smlouva na převod vlastnických práv pozemkových parcel 

k.ú. Dolní Třešňovec ze dne 2.8.2022, č.j. MULA 20906/2022, 

schválena ZM dne 29.6.2022, smluvní strany se dohodly, že s 

ohledem na stejné výměry převáděných pozemků jsou si vzájemně 

finančně vyrovnány a že vůči sobě nemají z titulu směnné smlouvy 

žádných pohledávek, právní účinky vkladu do KN ke dni 5.8.2022 (sp. 

Zn. V-7427/2022-611) 

 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

10 

darovací smlouva na převod vlastnických práv pozemkových parcel 

k.ú. Lanškroun ze dne 28.4.2022, č.j. S/OM/1330/16MT ze dne 

28.4.2022, schválena ZM 9.3.2022, město dárce, právní účinky vkladu 

do KN ke dni 16.6.2022 (sp.zn. V-5892/2022-611), obdarovaný 

Pardubický kraj, výše ocenění předmětu darování činí celkem 8.225 

Kč (účetní hodnota), obdarovaný naváže na výši ocenění v účetnictví 

dárce, tj. vybrané účetní jednotky, která o tomto majetku naposledy 

účtovala 

 

kupní smlouva č.j. MULA 20069/2022 ze dne 17.8.2022 na převod 

vlastnického práva p.p.č. 4237/7 k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, město 

prodávající, schválena ZM dne 4.5.2022, právní účinky vkladu do KN 

ke dni 29.8.2022 (sp.zn. V-8100/2022-611), sjednaná kupní cena v 

celkové výši 11.800 Kč uhrazena ve dvou splátkách,1.000 Kč dne 

27.4.2022 připsáním částka na běžný účet města vedeného u KB  a  

10.800  Kč dne 3.8.2022 hotově do pokladny města včetně nákladů 

souvisejících s převodem nemovitosti v celkové výši 4.574 Kč 

(POK1003548) 

Smlouvy o věcných 

břemenech 

smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV12-

2020821/VB/01, ze dne 24.3.2022, město povinná, právní účinky 

vkladu do KN ke dni 31.3.2022 (sp.zn. V-3180/2022-611), sjednaná 

jednorázová náhrada ve výši 1.482,25 Kč včetně DPH připsána na 

účet města vedeného u KB dne 12.5.2022 

Smlouvy ostatní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci schválena ZM dne 

15.12.2021 (usnesení č. 177/ZM/2021), město poskytovatel, příjemce 

Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad Orlicí, účel 

předfinancování mikroprojektu „Společně včera, společně dnes, 

společně zítra“ jehož realizace proběhne od ledna 2022 do prosinec 

2022, návratná finanční výpomoc v celkové výši 386.612 Kč 

odepsána z běžného účtu města vedeného u KB dne 14.2.2022 na 

účet příjemce návratné finanční výpomoci, návratná finanční výpomoc 

bude na účet poskytovatele vrácena nejpozději do 30 dnů po obdržení 

dotace, nejdéle však do 31.12.2023 

Zveřejněné záměry o 

nakládání s 

majetkem 

ke směnné smlouvě na převod vlastnických práv pozemkových parcel 

ze dne 2.8.2022, č.j. MULA 20906/2022, schválené ZM dne 

29.6.2022, zveřejněný na úřední desce a způsobem umožňující 

dálkový přístup od 26.4.2022 do 15.6.2022 

 

k darovací smlouvě na převod vlastnických práv pozemkových parcel 

ze dne 28.4.2022, č.j. S/OM/1330/16/MT ze dne 28.4.2022, schválené 

ZM 9.3.2022, zveřejněný na úřední desce a způsobem umožňující 

dálkový přístup od 21.9.2021 do 20.11.2021 (st.p.č. 3347//4) a od 

19.1.2022 do 28.2.2022 (p.p.č. 3685/5, 798/6, st.p.č.4122) 

 

k nájemní smlouvě č.j. MULA 17269/2022 ze dne 15.8.2022, město 

pronajímatel, nájemce STAVMAT STAVEBNINY a.s., schválené RM 

dne 23.5.2022, zveřejněný na úřední desce a způsobem umožňující 

dálkový přístup od 26.4.2022 do 20.5.2022 

 

ke smlouvě o nájmu nebytových prostor sloužících k podnikání ze dne 

25.4.2022, město pronajímatel zastoupené na základně příkazní 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

11 

smlouvy ze dne 1.10.2014, č.j. MULA 32017/2014 Městským bytovým 

podnikem Lanškroun s.r.o. schválené RM dne 19.4.2022, zveřejněný 

na úřední desce a způsobem umožňující dálkový přístup od 

31.3.2022 do 16.4.2022 

 

ke kupní smlouvě č.j. MULA 20069/2022 ze dne 17.8.2022 na převod 

vlastnického práva p.p.č. 4237/7 k.ú. Rudoltice u Lanškrouna, město 

prodávající, schválené ZM dne 4.5.2022, zveřejnění na úřední desce 

a způsobem umožňující dálkový přístup od 15.3.2022 do 15.4.2022 

Výsledky kontrol 

zřízených organizací 

RM dne 28.2.2022 schválila plán veřejnosprávních kontrol na místě 

na rok 2022- kontrola bude provedena u PO Mateřská škola na 

Výsluní 

kontrolní protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly čj. MULA 

22117/2022, kontrolovaná PO Mateřská škola, Lanškroun, Na výsluní 

312, protokol vyhotoven dne 17.8.2022 

Zápisy z jednání 

rady včetně 

usnesení 

vybraná usnesení: ze dne 14.3.2022 (usnesení č. 123/RM/2022),ze 

dne 11.4.2022 (usnesení č. 184/RM/2022) ze dne 19.4.2022 

(usnesení č. 198/RM/2022), ze dne 25.4.2022 (usnesení č. 

199/RM/2022),ze dne 23.5.2022 (usnesení č. 278/RM/2022, č. 

277/RM/2022), ze dne 11.7.2022 (usnesení č. 373/RM/2022), ze dne 

7.12.2022 (usnesení č. 575/RM/2022), ze dne 29.8.2022 (usnesení č. 

396/RM/2022) 

Zápisy z jednání 

zastupitelstva včetně 

usnesení 

výpis usnesení: ze dne 15.12.2021 (usnesení č. 158/ZM/2021), ze 

dne 9.3.2022 (usnesení č. 9/ZM/2022), ze dne 29.6.2022 (usnesení č. 

49/ZM/2022, usnesení č. 56/ZM/2022, usnesení č. 57/ZM/2022) 

19.10.2022, 16.11.2022, 14.12.2022 - vybraná usnesení 

Činnost finančního 

výboru 

zápis z jednání ze dne 25.2.2022, 16.6.2022, 5.12.2022 

Činnost kontrolního 

výboru 

zápis z jednání ze dne 16.6.2022, 19.5.2022, 10.11.2022 

Nedodržení termínu 

finančního 

vypořádání státních 

dotací za rok 2022 

Dopisem č.j.: KrÚ 18749/2023 OF ze dne 21. února 2023 bylo městu 

Lanškroun oznámeno "Nedodržení termínu finančního vypořádání 

státních dotací za rok 2022" do 5.února 2023  

Finanční vypořádání města Lanškroun s Ministerstvem kultury ČR, 

doručené do datové schránky Pardubického kraje dne 1.2.2023, 

neobsahovalo informace o použití níže uvedených státních 

prostředků: 

příjemce dotace Městské muzeum Lanškroun, dotační titul Podpora 

expozičních a výstavních projektů (neinvestiční), účel dotace "Obnova 

stálé expozice Sklářství na pomezí Čech a Moravy", poskytnutá 

částka 170.000,- Kč, ÚZ 34021 

příjemce dotace Městské muzeum Lanškroun, dotační titul 

Integrovaný systém ochrany movitého kulturního dědictví II 

(investiční), účel dotace "D II 22 vitrína Městské muzeum Lanškroun", 

poskytnutá částka 67.000,- Kč, ÚZ 34506 

 

O vzniklé situaci byl současně informován Finanční úřad pro 

Pardubický kraj dopisem č.j.: KrÚ 18780/2023 OF ze dne 21 února 

2023 

Obecně závazné 

vyhlášky 

schválené na jednání ZM dne 24.11.2021: 

č. 1/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového 



 
 

Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice, tel.: +420 466 026 530,  mobil: +420 724 652 048 
e-mail: ivana.bednarikova@pardubickykraj.cz  

12 

hospodářství, úč. od 1.1.2022  

č. 2/2021 o místním poplatku ze psů, úč. od 1.1.2022  

schválená na jednání ZM dne 16.11.2022: 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství, úč. od 

1.1.2023, č. 3/2022, zveřejněna ve Sbírce právních předpisů 

územních samosprávných celků a některých správních úřadů dne 

28.11.2022 

Schvalování 

účetních závěrek 

ZM dne 29.6.2022 schválilo účetní závěrku města Lanškroun 

sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2021 

RM dne 11.4.2022 schválila účetní závěrky příspěvkových organizací 

zřízeným městem sestavené k rozvahovému dni 31.12.2021, schválila 

výsledky hospodaření za rok 2021, rozdělení kladných výsledků 

hospodaření do fondů organizací 

 


